СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.11.2024 № 48

О передаче полномочий по

осуществлению внутреннего

муниципального финансового

контроля

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 265 и 269.2 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом

Семеновского муниципального образования, Совет Семеновского

муниципального образования Федоровского муниципального района

Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Предложить Муниципальному Собранию Федоровского

муниципального района Саратовской области рассмотреть вопрос о передаче

органом местного самоуправления муниципального образования

соответствующему органу местного самоуправления Федоровского

муниципального района осуществление полномочий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля на период с 1 января

2025 года по 31 декабря 2025 года.

2. В случае согласия принятия полномочий, администрации

Семеновского муниципального образования заключить соглашение с

соответствующим органом местного самоуправления Федоровского

муниципального района Саратовской области о передаче осуществления

части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения

(обнародования) и распространяет свои действия на правоотношения

возникшие с 1 января 2025 года

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских